



odkryć nadawcę Langroka, który list nadal pod fałszywym nazwiskiem. Żyda osadzono w kryminale.

**Rada miejska.** Wczoraj wieczorem odbyło się nadzwyczajne posiedzenie rady miejskiej, na którym uchwalono, ażeby prezydent rady wniósł do kasa polskiego petycję, urgującą w sprawie założenia akademii handlowej we Lwowie. Dostawę kamieni do brukowania ulic lwowskich powierzone ostatecznie firmie szkolej Schmidta. Na wykończenie restauracji cerkwi św. Mikołaja przy ulicy Żółkiewskiej przeznaczyła rada miejska 1.600 zł.

**Medale pamiątkowe.** Ze sfery wojskowych — zatem zdaje się dobrze w tej sprawie poinformowanych — otrzymujemy tej treści wyjaśnienie: „Błędnie doniesiono onegdaj i wczoraj pisma lwowskie o najnowszym rozporządzeniu cesarskim w kwestji wydawnictwa medali pamiątkowych, rzecz bowiem ma się nieco inaczej. Medal rzeźbiony otrzymają: oficerowie i urzędnicy wojskowi, kadeci i jednoroczni ochotnicy, jakoteż ci wszyscy, którzy są obdarzeni medalem wojennym (Kriegsmedaille). Z szeregowców (Mannschaft), asenterowanych do roku 1868, otrzymają ci tylko, którzy w czynnej armii lub marynarce 6 m lat wysłużyli; z asenterowanych po roku 1868 otrzymują medal tacy wyłącznie, którzy w czynnej armii (lub marynarce) trzy lata, a w obronie krajowej dwa lata wysłużyli, lub służyli. Nie otrzymują medali pamiątkowych: szeregowcy należący do rezerwy zapasowej (Ersatzreserve) armii czynnej, lub obrony krajowej i ci wszyscy, którzy byli kiedykolwiek sądownie karani. Pomieszczając to wcale kompetentne wyjaśnienie zauważymy z naszej strony, że ów niedokładny komunikat o wydawnictwie medali, otrzymała pisma lwowskie z tutejszego magistratu.

**W związku literacko-naukowym** odbyło się onegdaj wieczorem zgromadzenie inauguracyjne przy bardzo licznej współudziale członków. Reprezentowane były wszystkie warstwy inteligencji. Posiedzenie zagal przemówieniem na temat celów i zadań „Związku” prezes prof. dr. Pawlikowski. Mówca wspominał o potrzebie wychylenia się poza sferę specjalności, o konieczności uprawiania poza pracą zawodową rozumnego dyktantyzmu. Zagajanie prof. Pawlikowskiego odznaczało się wielką głębią i wywarło na słuchaczach potężne wrażenie. W odczynie o „geniezie snu i czuwania” zaznaczył prof. dr. Nussbaum dotychczasowy stan nauk w tym przedmiocie, — poczem przedstawił plastycznie i popularnie wynik własnych badań. Ostateczny sens tych badań strzeżąc w rezultacie, że czuwanie i sen u zwierząt są wynikiem przystosowania organizmu do zmieniających się warunków klimatycznych w ciągu roku, oraz odmiennych warunków za dnia i w nocy. Huczynymi okłaskami obdarzony prof. Nussbaum a za ten odczyt. — W dyskusji tej brał udział między wielu innymi profesorowie dr. Beck i Kalina, dr. Kazimierz Moraczewski, W. Dąbrowski i t. d. Nastąpiła bardzo żywa pogadanka o przyszłej działalności „Związku”.

Najbliższy odczyt p. t. „Przebieg piśmiennictwa ukraińsko-ruskiego z lat ostatnich” odbędzie się we czwartek dnia 17. bm. Wypowie go ruski poeta dr. Wasyl Szczurat.

**Stypendjum.** Namieśtnictwo nadała opróżnione stypendjum z galic. funduszu naukowego, przeznaczone dla medyków, w kwocie rocznych 210 zł. Romualdowi Kazimierzowi Sołkiemu, słuchaczowi IV. roku medycyny na uniwersytecie we Lwowie.

**Kandydaci na kancelistów sądowych.** Wedle obowiązujących od 1. stycznia 1898 nowych ustaw sądowych wymagany jest do osiągnięcia posady kancelisty sądowego 1-szy egzamin kancelaryjny. Kandydaci więc nawet z egzaminem dla ksiąg

gruntowych, jeżeli nie wykazują się, że zdali ze skutkiem pierwszy egzamin kancelaryjny, bezwarunkowo nie będą mogli być uwzględnieni przy mianowaniu kancelistów.

**Klub polski w Pradze.** Z Pragi donoszą nam: W celu stworzenia jakiegoś ogniska, jakiegoś punktu srodkowego dla Polaków, których losy zmusiły do stałego pobytu w Pradze, założono w r. 1887 stowarzyszenie „Klub polski”. Cel jego jest dwójaki: ułatwienie stosunków towarzyskich wśród praskiej Polonii, a powtórnie piastowanie i rozszerzanie języka i literatury polskiej pomiędzy rodakami, zamieszkalymi w Pradze i pomiędzy Czechami. Stąd obok Polaków mogą być i są członkami klubu także Czesi. Polityka jest z działania klubu wyłączone.

Aby osiągnąć cel, zakreślony statutem, używa klub różnych sposobów. Pierwszym są tygodniowe zebrania, podczas których oprócz swobodnej zabawy towarzyskiej, odbywają się często odczyty, przemówienia z literatury i historii polskiej. Od czasu do czasu urząda się zabawy z tańcami i wiecezorki, połączone ze śpiewem, deklamacją itp.; w lecie także wspólne wycieczki. Z pietyzmem obchodzi się nieznane w Czechach polskie zwyczaje, jak „święcone” i „gwiazdka”. Rocznicę narodowe obchodzi się uroczystymi wieczorami (np. w listopadzie rocznicę Mickiewicza).

Z ubolewaniem trzeba zaznaczyć, że wielu inteligentnych Polaków nie należy do klubu; pomimo tego klub się rozwija. W r. 1897 było członków 64, między nimi 5 honorowych. Kasa nie bardzo bogata: wkładki członków pokrywają zaledwie wydatki administracyjne. W bibliotece jest około 380 dzieł polskich, w czytelni znaczna ilość czasopism. Przy tej sposobności klub składa serdeczne podziękowanie za bezpłatną posyłkę dzienników i czasopism: „Dziennik polski”, „Reforma”, „Głos”, „Gazeta ciska”, „Słowo polskie”, „Goniec i Łaska”, „Smigus”, „Dzień”, „Życie”, „Tygodnik”, „Gazeta polska” i „Zgoda” w Chicago i i. — Zebrania tygodniowe odbywają się co niedzielę w lokalu klubu Św. Wawrzyszki o godz. 6 wieczorem, w lecie w soboty o godz. 8.

W lutym odbyło się doroczne walne zgromadzenie. Na r. 1898 wybrano nowy wydział. Składają go pp.: St. Towarnicki, prezes; K. Hofmann, wiceprezes; St. Dobrzycki, sekretarz; J. Krzyżek, skarbnik; K. Schulz, bibliotekarz; H. Merell i J. Góról wydziałowi, H. Raynal i B. Radelicki, rewidentzi.

\* „Smigus” w ostatnim numerze zamieszcza na czela pt. „100 milionów”, następujący piękny wiersz:

I wam się zdaje, wam, z duszą szataną,  
Żeście już biedną Ojczyznę zabili,  
Ze ona tak już będzie spętana,  
Ze się nikt teraz nawet nie wysili,  
Ażby Polskę wyrwać z wrogów matni,  
Ze ten jęk straszny już będzie ostatni!!

I wam się zdaje, wam, nikczemne dusze,  
Ze gdy rzucicie na nas sto milionów  
Z tem hasłem: Wszystko z rąk ich wydrzeć muska!  
Ze gdy wygnacie nas z ojców zagonów  
I usadzicie nam w serdziej Teutona —  
To wtedy sprawa już będzie skończona!!

I wam się zdaje, wam, bez serca zbiry,  
Co nam wciąż ciężkie zadacie bliźni,  
Co wysysacie nam dusze — wampiry!  
Ze niema więcej kochanej Ojczyzny!  
Zapomniał chyba o tem wróg morderca:  
Ze trzeba z piersi wyrwać polskie serca!?

Więc sto milionów za mało za mało!  
Prawda zostanie pamiętka niestarta:  
Waszą obłądą i wieków zakalą  
Będzie splamiona w dziejach ludów karta,  
I świecić będzie wiecznie jak pochodnia:  
Największa w świecie ta Teutonów zbrodnia!  
Smigus.

\* O rozwoju sportu kółkowego we Lwowie świadczy fakt, iż handel rowerami zatacza u nas coraz szersze kręgi. Z zakresu tej galeji notujemy, że znany magazyn artykułów sportowych i rowerów Ludwika przy ul. Akademickiej nabyli na własność pp. Tadeusz Kusché, ukończony technik i Marjan Gustowicz, obaj zajmujący w naszym świecie sportowym wybitne stanowiska, jako cykliski, a więc tem samem dający rękojmię fachowego prowadzenia interesu. Młodej firmie chrześcijańskiej „Szczęść Boże!”

\* Z towarzystwa politechnicznego. Zgromadzenie tygodniowe odbędzie się we środe 16. bm. o godz. 7 wieczorem. (Rynek 30).

Składki na cele użyteczności publicznej lub narodowe. Zamiast wieńca na trumnie s. p. Misi Hurhallownej złożyły nauczycielki szkoły żeńskiej w Złoczowie kwotę 6 zł. 60 ct. na dochód towarzystwa dam dobroczynności w Złoczowie, za co wydział składa serdeczne „Bóg zapłać”.

Zmarli: W Polanie Wielkiej zmarł ks. Marcin Galski, w 29 roku życia, a czwartym kapłaństwa.

### Notatki literackie i artystyczne.

**Repertuar teatralny.** W teatrze hr. Skarbka: Dzisiaj przedziałek na dochód lwowskich stowarzyszeń dobroczynnych „Gdzie szczęście”, komedia w 4 aktach Ludomila Germanna; jutro we wtorek „Aida”, opera w 5 aktach Verdię; w środe „Kula u nogi”, sztuka w 4 aktach Jana Szukiewiczza.

8 nr. „Wiadomości art.” (red. prof. M. Soltys) wyszedł z pod prasy i zawiera: w dziale krytycznym: „Lia Bohemia”, opera liryczna Leoncavalla. — „Livia Quintilla”, opera Z. Noskowskiego — przez M. S. — Opera. — Z sali koncertowej. — Kronika. — Nekrologja. — Drobne ogłoszenia. — Ogłoszenia.

### Gospodarstwo przemysł i handel.

— W krajowej szkole garncarskiej w Kolomyi d. 1. maja r. b. rozpoczyna się kurs praktyczny dla robotników styczarzy, celem dostarczenia fabrykom dren, dachówek i cegielniom zawodowo przysposobionych robotników.

Praktykanci na kursie tym uczyć się będą: a) Składania masy do wyrobu cegieł, rurek drenowych i dachówek zwykłych (karpiołek) z glin tłustych i materiałów chudzących, jak: glin piaszczysty, muliku i piasku; b) wyrobienia rurek drenowych i cegieł przy użyciu maszyn ręcznych, a dachówek przy użyciu form ręcznych żelaznych i maszyn ręcznej; c) wkładania wył zmienionych wyrobów do pieca i wypalania ich. Ażeby praktykanci naukę z możliwie największym pożytkiem dla swej fabryki odbywali przy użyciu materiałów fabryki, w której pracować będą. W tym celu należy przesłać (opłatnie) do szkoły garncarskiej w Kolomyi po jednym koreu: gliny tłustej, piaszczystej, muliku i piasku — słowem tych materiałów, których fabryka zamierza użyć do swych wyrobów. Kandydat na kurs praktyczny ma się wykazać poświadczeniem, że jest cze-

ładnikiem garncarskim lub robotnikiem cegielni, fabryki rurek drenowych lub dachówek. Nauka odbywa się bezpłatnie i trwa 1 miesiąc. Praktykanci utrzymują się własnym kosztem. Zgłoszenia adresować do dyrekcji krajowej szkoły garncarskiej w Kolomyi.

— Dyrekcja kolei państwowych donosi: Na kolei lokalnej Hadikfalwa-Radowce z dniem 1. marca r. b. kurs pociągów miejskich nr. 2857 i 2860.

**Sprawozdanie tygodniowe** izby handlowej i przem. o cenach zboża i produktów we Lwowie od 5. marca do 11. marca 1897 roku bez opłaty akcyzowej. Pszenica stara 10-95 do 11-40, nowa — do — żyto stare 7-55 do 7-90, nowe — do —, jęczmień browarny stary 7-20 do 8-85 nowy — do —, pastewny 6-10 do 6-50, owies nowy 6-90 do 7-25, stary — do —, hreczka 7-40 do 8-10, kukurudza zeszl. 5-55 do 6-15, nowa 6- do 6-10, proso — do —, groch do got. 7-60 do 8-95, pastewny 6-40 do 6-65 soczewica — do —, fasola — do —, bobik 6-80 do 6-25, wyka 5-40 do 5-90 koniowca czerwona 3-4- do 4-5-; koniowca biała od 27- do 45-; tym. od 15- do 22-; szwedzka 50- 70, anyż ros. — do 25-; plaski od 22- do 25- do —, rzepak nowy — do —, letni — do —, rzepak zimowy 11-40 do 12-15, letni — do —, linianka — do —, nasienie liniane od — do — nasienie konopne — do — chmiel stary — do —, chmiel nowy — do —, nafta zwykła 15- do 16-; salonowa 18- do 18-50, wosk ziemny — do —, wszystko za 100 kilogr., spirytus — 10000 literpercent, gotowy kontyngentowany 18-60 do 18-90.

**Dom handlowy dla rolnictwa i przemysłu** we Lwowie. Lwów 12. marca 1898 r. Dziś notujemy za 100 kg. metr. loco Lwów. Pszenica od 10-80 do 11-20, żył od 7-55 do 7-80, jęczmień browarny od 7- do 7-75, jęczmień pastewny od 6-50 do 6-80, owies od 7- do 7-25, rzepak od 11-75 do 12-75, hreczka 7-25 do 7-70, wyka od 5-25 do 5-75, bobik od 5-90 do 6-20, groch 6-50 do 8-75, kukurudza st. od 5-80 do 6-50, koniec czerwony od 30- do 40-; szwedzki od — do —, biały od 28- do 45-; Spirytus za 10.000 litr. od 18-25 do 18-50.

Dom handlowy dla rolnictwa i przemysłu we Lwo, wie ulica Sykstuska 1. 85.

### Sytuacja.

(Depesze telegraficzne i telefoniczne). Wiedeń 13. marca. Stronnictwo katolicko-ludowe zbiera się na konferencję dnia 20. bm. Praga 13. marca. W kolach młodocześniejszych twierdzą, że minister skarbu dr. Kaizl nie będzie się ubiegał ponownie o mandat poselski.

### Depesze telegraficzne i telefoniczne „Dziennika Polskiego”.

London 13. marca. Między księciem pruskim Henrykiem, a cesarzem chińskim przyszło do konfliktu. Książę Henryk miał zamiar złożyć wizytę cesarzowi chińskiemu, ale zamiar ten doznał przeszkody, gdyż cesarz chiński chciał przyjąć księcia Henryka siedząc, podczas gdy książę, jako członek rodziny panującej, domagał się, aby cesarz przyjął go stojąc. Nadsło cesarz nie chciał w nowym pałacu dać mieszkania księciu. Wskutek tych trudności książę nie złożył wizyty cesarzowi chińskiemu.

Ateny 13. marca. Sultan przysłał umysłnego posłańca do króla z listem, w którym mu

gratuluje szczęśliwego ocalenia życia podczas zamachu.

Wiedeń 13. marca. Cesarz polecił ochmistrzowi dworu wyrazić kondolencje rodzinie zmarłej dziś nagle artystce Burgteatru Helenie Hartmannowej. Ś. p. zmarła była jedną z pierwszorzędných artystek tego teatru.

### Telegramy giełdowe i targowe.

**Giełda pieniężna.** Wczoraj po zamknięciu giełdy wieczornej notowano: Kredyty 362-25, Węg. Kredyty 379-; Anglobanki 160-; Wiedeński „Bankverein” 271-25. Unjony 300-; Laenderbank 217-; Sztacbanki 340-25, Lombardy 78-25. Elbenthal 260-50, Kolej północno-zachodnia 245-50, Tytuńowie 131-80, Rima 246-75, Alpińy 152-40, Renta majowa 102-45, Węg. renta koronowa 99-55, Losy tureckie 57-75, Marki niemieckie 58-78.

### Przyjechali do Lwowa.

dnia 12. marca 1898 r.  
HOTEL ZORZA. L. hr. Koziebrodzki z Chlebowa. A. Hulimka z Mycowa. E. hr. Dzieduszycki z Izydorów. P. Szymberski z Krakowa. T. br. Horoch z Początkowa. A. Ferrenond z Paryża. M. Bryczynski z Pacykowa. K. Osiecimski z Wiednia. M. Filipowska z Jarosławia. Dr. Ichheiser z Krakowa.  
HOTEL EUROPEJSKI. Z. Maywald z Doliny. Dr. M. Linde z Sanoka. M. Schewes z Pragi. Ks. P. Strzeszkowski z Olejowa. A. Prock z Linca. K. Lipiński z Sanoka. M. Lekczyńska z Remenowa. S. Dankner ze Stanisławowa.

### Nadesłane.

(Rubryka ta nie pochodzi od redakcji, kt/ a t z nie b e r z e na siebie żadnej z nią odpowiedzialności)

### W wielkim wyborze

Płaszcz, Hawelki, Watter-Mantel nieprzemakalne wełniane i Loden w cenie 10, 12, 15 do 20 zł., otrzymał handel

### Marcina Müllera

we Lwowie plac Halicki 1. 14, obok Banku hipotecznego.

**Zadziwiająco niskie** są ceny wszelkich papierów i przyborów kancelaryjnych, oraz towarów wchodzących w zakres palenia w nowo otwartym sklepie  
**S. W. Niemojowskię**  
Lwów plac Majja kl. 8.  
Proszę łaskawie przekonać się, że najtańsz. m źródłem zakupu jest powyższy sklep. — (umówi na żądanie franco. 1014

Sprawdzanie balsamu kopaiwy z Brazylji ustalo prawie zupełnie z dniem w którym Santal zaczął być sprowadzany z Indji; w kształcie małych kapsulek oznaczonych wyrazem Midy, lecz on w 48 godzin przypadł na wyłączenie, których zapomocą kopaiwy i płynów ścisających potrzeba było dawniej kilka tygodni a nawet kilka miesięcy czasu. 313 e

### DRABNE OGŁOSZENIA.

**Doniesienia rozmaite.** po 1/2 centa od wyrazu.

Upraszam do drobnych ogłoszeń dotychczas zawsze przypadającą gotówkę, bo drobnych ogłoszeń na rachunek nie umieszczam.

### Ludwik Plohn

Biuro dzienników i ogłoszeń. Ekspedycja ogłoszeń „Dziennika Polskiego” Lwów, ulica Karola Ludwika 9.

**SPRZEDAŻ.**  
Parcela frontowa do sprzedania. Lwów. Zielona 38. Blizsza wiadomość w fabryce mydeł Friedrichów.  
**KUPNO.**  
Kupię fortepian w dobrym stanie. Ulica Kamienna 1. 1.  
**ROZMAITOSC.**  
Kto chce kupić wieś, folwark, kamienicę K. chce podać adres, co ma zamiar kupić i kwotę za jaką chce kupić pod „A. B. C.” do biura Plohna 51. 82  
**MIESZKANIA WOLNE I SKLEPY** (1 ct. od wyrazu).  
Szukuję mieszkania złożonego z 3 pokoi i kuchni niedaleko śródmieścia. „Mieszkanie” biuro Plohna 47. 78

**Do siewu wiosennego** dostarcza BANK ROLNICZY we Lwowie  
Z gwarancją za siłę kiełkowania i czystość pod kontrolą stacji doświadczalnej w Dublinach:  
bez kianki konioznej, lucerna oryginalna Provena, tymotka, wszelkie nasiona traw, sporek, biał. wyk. bobik, groch, buraki i marchew pastwana, koniki żółt. oryginalni amerykański i węgierski, oraz nowy gatunek kańskiego zębu „złoty”, kukurudzę pastwaną Pigeoletta, Cinquantno, pazeńlicę jarą i przewódkę, żyto jarę, owies, hreczkę, proso itd.

Handel założony w r. 1789. 1341-11  
**FRYDERYK SCHUBUTH**  
Lwów Rynek 1. 45. — poleca najtańiej  
**Kawy znakomite w smaku**  
Woreczki Netto 4 1/2 kl. 1/2 kl.  
Ceylon dobra Nr. 4. . . . . zł. 9-50 . . . . . 1-1  
. gruba . . . . . 9-88 . . . . . 1-04  
. przednia . . . . . 10-26 . . . . . 1-08  
. najprzedn. . . . . 10-64 . . . . . 1-12  
. perlowa . . . . . 10-26 . . . . . 1-08  
Złota Jawa . . . . . 10-26 . . . . . 1-08  
Mocca Arabska . . . . . 10-26 . . . . . 1-08  
Cenniki szczegółowe herbaty, świec na żądanie. Opakowania nie zaliczam.

L. 847. 1356 1-2  
**KONKURS.**  
Niniejszem rozpisuje się konkurs na posadę Sadomistrza powiatowego z siedzibą urzędową w Mościskach lub w Sądowej Wiszni — z roczną placą 600 złr. w. a. i oraz z prawem do zwrotu unormowanych kosztów podróży urzędowych.  
Ubiegający się o powyższą posadę mają wnieść osobno podania swoje do Wydziału Rady powiatowej w Mościskach — a to najdalej do 15. Kwetnia 1898 i w takowych wierzytelnie wykazać:  
1. odbyte studia;  
2. praktyczną znajomość budowy dróg i mostów;  
3. znajomość języków krajowych; i wreszcie  
4. nieposzlakowany charakter.  
Posada powyższa jest prowizoryczną, — z czasem jednakże może być stale nadana — jeżeli kandydat pod względem uzdolnienia — piności i charakteru odpowie w zupełności swojemu zadaniu i reguła inowi służbowemu.  
Z Wydziału Rady powiatowej Mościska, dnia 4. Marca 1898.  
Sekretarz: Jabłoński. Prezidi: Stadnicki.

**LWOWSKIE TOWARZYSTWO AKCYJNE BROWARÓW**  
sprzedaje od 15. stycznia b. r. **PIWO BUTELKOWE**, równające się co do smaku i jakości przednim gatunkom piwa zagranicznego:  
a) **marcowe** 1/2 litrowe butelki po ct. 10. 1128 1-2  
b) **Salvator** 1/2 litrowe butelki po ct. 12, 3/10 litrowe po ct. 9.  
c) **czarny Bok** 1/2 litrowe butelki po ct. 14, 3/10 litrowe po ct. 11.  
We Lwowie bezpłatna dostawa do domu, począwszy od 10 butelek. Na prowincję wysyła się piwo, począwszy od 50 butelek.  
**U w a g a.**  
Dla zapobieżenia wszelkim pokątnym nadużyciom napełnia się pod własną kontrolą oryginalne butelki z wyciśniętym napisem: „Lwowskie Towarzystwo akcyjne browarów”, który to napis znajduje się także wraz z protokolowaną marką ochronną na korkach, kapslach i opaskach.  
Główny skład i zastęstwo butelkowego piwa Lwowskiego Towarzystwa akcyjnego browarów objął:  
**p. S. WIESER, przy ul. Sykstuskiej 1. 14, telefon nr. 149**  
dokąd uprasza się przesyłać wszelkie łaskawe zamówienia.  
Zamówienia z prowincji przyjmuje także Centralne biuro Towarzystwa we Lwowie, ul. Kleparowska 1. 8.

Rok założenia 1853.  
**Dom bankowy i kantor wymiany** pod firmą  
**AUGUST SCHELLENBERG i SYN**  
Lwów, ulica Karola Ludwika liczbą 1, w gmachu dyrekcji galic. Towarzystwa kredyt. ziemskiego kupuje i sprzedaje  
wszelkie papiery wartościowe i losy tak krajowe jak i zagraniczne oraz  
Losy na spłaty miesięczne pod jak najkorzystniejszymi warunkami.  
Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja”; prenumerata roczna 1-70, na prowincji 1-80. 1012 1-2

**Superfosfaty** kostne i mineralne  
wyprobowane, najpewniejsze i najtańsze nawozy z kwasem fosforowym  
dla wszelkich gatunków roli  
zawierają 10—20% w wodzie rozpuszczalnego kwasu fosforowego.  
Dla wiosennego użytku  
z powodu rychłej wegetacji i pewnego rychłego skutku nader się nadające i **niezbędne.**  
Nasze superfosfaty nawet przez podwójną ilość kwasu fosforowego w cytrynianie amonowym rozpuszczonego nie do zastąpienia. — Dalej: **Mączka kościanna, Saletra chilijska, Siarkian amonowy, Sole potasowe, Kajnit, Specjalne nawozy** dla zbóż i roślin okopowych, **Themenowski patentowany gips superfosfatowy** dla nasiewiania koniżyny i konserwacji gnoju stajennego.  
**Wapno dla karmy etc.**  
dostarczają i wytrzymują wszelką konkurencją.  
Fabryki kwasu azotanowego i nawozów sztucznych **A. SCHRAM** w Lundenburgu-Thomowitz i Lissek koło Rostoku.  
Biuro centralne w Pradze Heinrichsgasse 17.  
Zastępcy dla Galicji i Bukowiny Sobel i Margulles Lwów, Sobieskiego 1. 28. 1-1

Powietrze lasów iglastych w pokoju Prócz milego leśnego zapachu, posiada nieoszacowane otrzymanie się przez rozpylanie własności higieniczne.  
**KADZIDEŁA SOSNOWEGO** Oczyszczają i odświeżają powietrze mieszkań w wysokim stopniu. Flakon 60 ct., rozpylacze od 24 ct. do 3 złr. LWÓW: sklepy własne ul. Kopernika 1. 3, ul. Halicka 1. 11. KRAKÓW: Sukienice 1. 20. CZERNIOWCE: Rynek 1. 2. PRZEMYŚL: Franciszkańska 1. 24.

**M. BEYER i Spółka** L W O W  
i wszelką górową Białozę, Pańczyszę, Skarpetki — polecają najtańiej  
Redaktor odpowiedzialny Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański. Papier z fabryki czerańskiej. Z Drukarni K. Budweisera pod zarządem Ludwika Ringla.